
 

Roční akční plán pro rok 2020 
příloha č. 01 dokumentu Akční plán 2018+ 
Název projektu: MAP II Dobrušsko 
Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009047 
verze 01/prosinec 2019 

Roční akční plán 2020 

MAP II DOBRUŠSKO 

aktivita vazba na cíl MAP popis termín nositel 

Komiksy ve výuce A.5 Děti a žáci se rozvíjejí v jazykových znalostech a 
dovednostech v širším pojetí čtenářské a 
matematické gramotnosti 
B.1 Otevření pedagogové ve spolupráci aktivně 
rozvíjejí metodické zkušenosti a nové přístupy, 
metody nebo témata 

Tvorba komiksů a návod na 
aktivity čtenářských dílen se 
spisovatelkou Klárou 
Smolíkovou. 

01/2020 PS ČG 

Děti v pasti sociálních 
sítí 

A.2 Děti a žáci rozvíjejí sociální, občanské a etické 
kompetence 
C.2 Rozvíjí se spolupráce a zapojení rodičů do 
vzdělávání 

Workshop určený rodičům. 02/2020 PS RP 

Extra porce knihovny C.7 Systém obohacuje pestrá a provázaná 
spolupráce škol mezi sebou a s dalšími vzdělávacími 
subjekty 

Interaktivní workshop 02/2020 PS ČG 

Hmyzí domečky A.4 Děti a žáci rozvíjejí pestrými metodami 
schopnost a kreativitu v polytechnickém, řemeslném 
a přírodovědném směru 

Dokončení dílčího projektu. 01-06/2020 PS Škola 21 

Dětský parlament A.2 Děti a žáci rozvíjejí sociální, občanské a etické 
kompetence 
C.7 Systém obohacuje pestrá a provázaná 
spolupráce škol mezi sebou a s dalšími vzdělávacími 
subjekty 

Ve spolupráci s městem 
Dobruška založení městského 
dětského parlamentu. 

1-12/2020 MAP/ spolupráce dobrušských 
škol 

Fiktivní firma při ZŠ A.2 Děti a žáci rozvíjejí sociální, občanské a etické 
kompetence 
A.3 Vzdělávací procesy podporující přirozené 
chápání a porozumění v souvislostech 
A.5 Děti a žáci se rozvíjejí v jazykových znalostech a 
dovednostech v širším pojetí čtenářské a 
matematické gramotnosti 

Založení fiktivní firmy při ZŠ a 
další navazující aktivity. 

01-12/2020 MAP 

ICT workshop B.4 Pedagogové a týmy rozvíjejí své osobnosti a jsou 
inspirací a vzorem dětem a žákům 

Workshop, sdílení zkušeností 
pro rozvoj kompetencí 
pedagogů v oblasti ICT.  

10/2020 PS MŠ 

Setkání zřizovatelů škol A.1 Školy poskytují zázemí pro přípravu dětí a žáků 
pro život v 21. století 

Workshop a setkání nad rolí 
zřizovatelů v oblasti kvality 
školy 

05/2020 MAP 

Učení v místě a venku A.3 Vzdělávací procesy podporující přirozené 
chápání a porozumění v souvislostech 
A.4 Děti a žáci rozvíjejí pestrými metodami 
schopnost a kreativitu v polytechnickém, řemeslném 
a přírodovědném směru 
C.3 Spolupráce škol s místními komunitami a rodiči 
na otevřeném vzdělávacím procesu 

Workshopy, setkání, podpora 
učitelů pro rozvoj učení v místě 
a venku 

03-12/2020 MAP/ Místní lídři 

Spolupráce škol – 
společné setkání učitelů 
1. st. ZŠ a mentorská 
podpora 

B.1 Otevření pedagogové ve spolupráci aktivně 
rozvíjejí metodické zkušenosti a nové přístupy, 
metody nebo témata 
B.4 Pedagogové a týmy rozvíjejí své osobnosti a jsou 
inspirací a vzorem dětem a žákům  

Profesní rozvoj pedagogů. 01-12/2020 PS Škola 21 – Klub ředitelů/ PS 
RP 

Portfolia – úspěch 
každého dítěte a žáka 

A.2 Děti a žáci rozvíjejí sociální, občanské a etické 
kompetence 
B.1 Otevření pedagogové ve spolupráci aktivně 
rozvíjejí metodické zkušenosti a nové přístupy, 
metody nebo témata 

Workshopy, kulatý stůl – 
efektivní portfolia po celou 
dobu docházky pro usnadnění 
volby povolání 

01-12/2020 PS RP 

Strategické řízení a 
plánování ve školách 

C.5 Různorodé s vlastní vizí pracující školy 
podporující spolupráci podílející se na zvyšování 
kvality a otevřenosti v předškolním a základním 
vzdělávání 

Workshopy, jednání ve 
spolupráci i individuálně – 
aktivita 2.7 MAP II. 

01-12/2020 MAP 

Kulaté stoly – ohrožené 
dětí 

B.5 V zázemí škol a vzdělávacích institucí působí 
pedagogové a další profese podporující kvalitní 
vzdělávací procesy ve škole a rozvoj podporující 
dobré vedení, ve školách působí i dostatek i 
sdílených speciálních profesí pro podporu rozvoje 
každého žáka 

Kulatý stůl a workshop pro 
práci se sociálně 
znevýhodněnými rodinami. 

09-11/2020 PS RP/ spolupráce OSPOD MěÚ 

Exkurze MŠ B.1 Otevření pedagogové ve spolupráci aktivně 
rozvíjejí metodické zkušenosti a nové přístupy, 
metody nebo témata 
B.4 Pedagogové a týmy rozvíjejí své osobnosti a jsou 
inspirací a vzorem dětem a žákům  

Inspirativní exkurze pro 
pedagogy MŠ, sdílení 
zkušeností. 

05-10/2020 PS MŠ 

Projektový den/ 
finanční gramotnost 

A.3 Vzdělávací procesy podporující přirozené 
chápání a porozumění v souvislostech 

Příprava podkladů, realizace 
dne pro podporu rozvoje 
finanční gramotnosti. 

10/2020 PS MG 

Den „Páťáci páťákům“ C.1 Inspirující a přátelská atmosféra škol a institucí 
motivující zájem o vzdělávání 

Usnadnění přechodu žákům na 
2. st. ZŠ 

04-06/2020 PS RP 

Sdílený ICT specialista 
pro MŠ 

B.5 V zázemí škol a vzdělávacích institucí působí 
pedagogové a další profese podporující kvalitní 
vzdělávací procesy 

Vyhledání zdrojů a příprava 
konceptu pro realizaci. 

01-12/2020 PS MŠ/ PS FIN 

První pomoc – 
workshop 

B.1 Otevření pedagogové ve spolupráci aktivně 
rozvíjejí metodické zkušenosti a nové přístupy, 
metody nebo témata 

Interaktivní workshop pro 
učitele 

02/2020 PS MŠ 

„Učitelé učitelům“ 
 

B.1 Otevření pedagogové ve spolupráci aktivně 
rozvíjejí metodické zkušenosti a nové přístupy, 
metody nebo témata 

Cyklus workshopů s různým 
zaměřením pro sdílení 
zkušeností, rozvoj spolupráce a 
partnerství v území. 

01-12/2020 PS MG, PS Škola 21 

 


